Договор подряда №______

	г. Москва
	«____»____________  2____ г.

___________________________________,  именуемый  в  дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны,

и ________________ «__________»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице ___________________(должность, ФИО полностью)., действующего на основании ___________, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1.
Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы, указанные в Договоре, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

2.
Подрядчик обязуется выполнить следующие работы:

2.1.
_____________________________;

2.2.
_____________________________;

2.3.
_____________________________.

3.
Работы по Договору должны быть в полном объеме выполнены Подрядчиком, и результат передан Заказчику с подписанием акта сдачи-приемки результатов выполненных работ по Договору до «___»________20_г.
4.
Подрядчик обязуется выполнить работы из своих материалов, своими силами и средствами.

5.
Подрядчик вправе привлекать для выполнения работ по Договору третьих лиц. В этом случае ответственным перед Заказчиком остается Подрядчик.

6.
Стоимость работ по настоящему Договору составляет _____ (Сумма прописью) рублей.

7.
Оплата работ производится в течение 5 (Пяти) рабочих дней после выполнения Подрядчиком работ по Договору в полном объеме. Факт выполнения работ подтверждается подписанием Заказчиком и Подрядчиком двухстороннего акта сдачи-приемки результатов выполненных работ по Договору.

8.
При выплате Подрядчику стоимости работ Заказчик, в установленных действующим законодательством случаях, удерживает обязательные налоговые и иные платежи, подлежащие уплате (в бюджет).

9.
В случае некачественного исполнения Подрядчиком работ по Договору оплата не производится до момента полого устранения недостатков.
10.
При обнаружении Заказчиком недостатков в выполненных по Договору работах, Подрядчик обязуется в течение ____ (Словами) дней устранить за свой счет и своими силами вышеуказанные недостатки, за исключением случаев их возникновения по вине Заказчика.

11.
При несвоевременной (с задержкой) уплате Заказчиком стоимости работ Подрядчику, последний имеет право требовать от Заказчика уплаты  пени в размере 0,5% (Полпроцента) за каждый день просрочки платежа, за исключением случаев неуплаты, либо несвоевременной уплаты при отсутствии вины Заказчика.
12.
При нарушении Подрядчиком сроков выполнения работ по Договору Заказчик имеет право удержать из стоимости работ неустойку в виде пени в размере 0,5% (Полпроцента) за каждый день просрочки выполнения вышеуказанных работ.
13.
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени, которая ни одна из Сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумным способом.

14.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
15.
Условия Договора могут быть изменены или дополнены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа, подписанного соответствующим образом уполномоченными на это лицами.

16.
Споры и разногласия, возникающие в связи с Договором, регулируются в соответствии с действующим российским законодательством
17.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения Сторонами всех возникших из него обязательств.

18.
Все соглашения, переписка и переговоры между Сторонами, имевшие место до подписания Договора, теряют силу с момента подписания Договора.

19.
В случае  изменения адресов и телефонов Стороны обязуются в течение 2 (двух)  рабочих дней уведомить об этом друг друга.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Подрядчик

ФИО полностью
Дата, место рождения:
Место жительства:

Адрес постоянной регистрации:

Телефон:

Паспорт:

____________________

	Заказчик

____________«_______»
ИНН ___________; КПП ___________;

ОГРН __________;
Место нахождения (юридический адрес): ________
Почтовый адрес: ___________
Расчетный счет  №__ в________г._______
БИК

___________________

___________
______________
______ «_______»

Акт
сдачи-приемки результатов выполненных работ

по Договору _____№_____ от _________

	г. Москва
	«____»____________  20_ г.

_________________,  именуемый  в  дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны,

и _____ «________»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице _______________ ______________________действующего на основании ________, с другой стороны, подписали настоящий Акт сдачи-приемки результатов выполненных работ по Договору_____ №_____ от _________ (далее  соответственно «Акт», «Договор») о нижеследующем:

1. Подрядчик передает, а Заказчик принимает результаты выполненных  работ по Договору, а именно:
__________________________ на общую сумму: _______________ рублей.

2. Заказчик признает, что работы выполнены в полном объеме и подлежат оплате в размере _______ (Сумма прописью) рублей.

3. Стороны не имеют друг к другу претензий по Договору.

Подписи Сторон

	Подрядчик

	Заказчик

1